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REGLER FÖR REGIONBIDRAG TILL STUDIEFÖRBUNDENS 
REGIONALA VERKSAMHET 
 
Regionen stödjer de fria och frivilliga bildningssträvandena. 
 
Folkbildningen är en del i samhällets demokratiska process och ger människor red                  
skap för att kunna påverka sin egen livssituation och sitt eget engagemang i sam-
hällsarbetet. Viktiga syften med folkbildningen är att utjämna bildningsklyftor och höja 
bildningsnivån.  
 
Västra Götalands regionala samhällsorganisation syftar till en ökad demokratisk 
förankring av utvecklingsfrågor på regional nivå. Folkbildningens unika möjligheter att 
nå ut till människor både via studiecirklar och annan verksamhet och ett väl förgrenat 
nät av regionens folkhögskolor, är ett värdefullt verktyg för att åstadkomma ett ökat 
intresse hos invånarna, för regionens framtidsfrågor. 
 
Regionens mål med bidraget 
 
Målet med bidragsgivningen till studieförbunden är att utifrån respektive studie-
förbunds idémässigt förankrade mål, stödja en verksamhet som syftar till att ge män-
niskor möjlighet att påverka sin livssituation, öka sin livskvalitet och skapa engage-
mang i samhällsutvecklingen t.ex. integrationsfrågor, jämställdhet, kultur och 
internationella kontakter.   
 
Regionen skall främja regional samverkan. Man ser samtidigt ett stort värde i det 
breda spektrum av olika ideologier som driver folkbildningen i regionen. 
Studieförbundens olika inriktningar speglar befolkningens olika intressen men kan 
också vara en brygga för att samarbetet mellan olika grupper ökar i regionen. 
 
Regionen vill genom att ge folkbildningens regionala organ bidrag, göra det möjligt 
att: 

 utveckla och stödja nya verksamhetsformer t.ex. internationellt arbete i andra 
länder och samverkan med Västra Götalandsregionens kulturinstitutioner. 

 utveckla verksamhet för prioriterade grupper och ämnesområden 

 öka den pedagogiska kvaliteten i folkbildningen 

 utveckla medlemsorganisationernas regionala organisation och verksamhet 

 främja den lokala verksamhetsutvecklingen.  

 utveckla och stödja regional kulturverksamhet. För detta ändamål avsätts 5% av 
det generella bidraget.   
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Bidraget ges för planerad och genomförd verksamhet. Syftet med bidragsgivningen 
är att stimulera regional verksamhet. Regionbidraget får inte användas för att ersätta 
kommunala bidrag. Bidraget får inte användas i verksamhet med kommersiellt syfte.  
 
 
Definition av regional verksamhet 
 
Syftet med verksamheten är att den skall ge regionala effekter. Utveckling av ny 
verksamhet och ny kompetens, hos cirkelledarna, skall ge effekter på lokal nivå. Som 
ringar på vattnet skall regional verksamhet ge resultat ut i hela regionen. 
 
Verksamheten påverkar utbudet och indirekt kommer det allmänheten tillgodo genom 
att kunskapsnivån och kvaliteten hos organisationen höjs (regional effekt). 
   
Regionala uppgifter: 
- utveckling av studieförbundets egen verksamhet 
- utveckling av medlemsorganisationernas verksamhet, 
- utbildning av cirkelledare, funktionärer (förtroendevalda) och personal. 
- regional samverkan. 
 
Exempel på verksamhetsutveckling i detta sammanhang kan vara: 
 
• Planering och genomförande av nya verksamhetsformer och verksamheter 
• Arbeta fram utvärderingsrutiner såväl kvantitativa som kvalitativa 
• Utveckla nya nätverk regionalt och internationellt  
 
I medlemsorganisationerna ska verksamhetsutvecklingen baseras  på folkbildning-
ens metoder. Syftet med verksamhetsutveckling ska vara att på sikt ge upphov till 
regionala effekter (kvalitet och kvantitet på lokal nivå).  
 
Studieförbunden får inte redovisa verksamhet som helt planeras och finansieras av 
medlemsorganisationerna. Endast i de fall där studieförbund har ett tydligt 
anordnarskap kan verksamheten redovisas som regional. 
 
Villkor för regionalt bidrag till studieförbunden 
 

 Vara godkänt av folkbildningsrådet 

 Bedriva regional verksamhet i Regionen 

 Dokumentation av verksamheten  
 
Verksamhetsplaner och verksamhetsberättelser utgör grund för bidragsgivarens be-
dömning av den regionala verksamheten. Det är därför viktigt att studieförbundens 
regionala organ kan uppvisa dokument som åskådliggör både verksamhet och 
planer.  
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Den regionala verksamheten skall dokumenteras. Verksamhetens kvalitet skall också 
beskrivas genom dokumenten. Verksamhetsberättelsen beskriver måluppfyllelsen 
och ger svar på effekterna av genomförd verksamhet.  
 
Utvärdering av den regionala verksamheten skall årligen lämnas till Kulturnämnden. 
Utvärderingarna skall kompletteras med övergripande uppgifter om den lokalt 
genomförda verksamheten i Västra Götalandsregionen . De regionala effekterna 
skall avspeglas på lokal nivå. Nämnden skall kunna följa hur verksamhet ökar eller 
minskar på lokal nivå.  
 
Samtliga ovanstående villkor måste uppfyllas för att bidrag skall erhållas. 
 
Särskilda medel för utveckling och stöd av regional kulturverksamhet: 
 
För att särskilt stödja den regionala kulturverksamheten avsätts 5% av det generella 
bidraget.  
Dessa medel ska användas för att öka tillgängligheten i hela regionen till kvalitativa 
kulturarrangemang. Detta kan ske i samverkan med Regionens Kulturinstitutioner 
eller andra professionella kulturarbetare verksamma i regionen. 
En viktig del är också att sprida kunskapen om regionens kulturutbud. 
 
Reglerna för fördelning av de särskilda medlen upprättas  i samråd med 
studieförbundsdistrikten. 
 
 
 
Fördelningsmodell  (för resterande 95% av generellt bidrag) 
 
 
För regionens del är fördelningen av bidraget ett sätt att nå uppsatta syften och mål. 
Därför har bidraget såväl en fast som en rörlig del. Genom den fasta bidragsdelen får 
studieförbunden en långsiktighet i sin planering.  
 
En  rörlig del av bidraget ger en utvecklingsmöjlighet för studieförbunden. Den rörliga 
delen av bidraget ger också studieförbunden en möjlighet att påverka sitt bidrag.  
Den rörliga delen av bidraget ställer krav på dokumentationen av den regionala och 
lokala verksamheten.   
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Fast bidragsdel: 
70 % av bidrag fördelas efter föregående års andel av bidraget.  
 
Rörlig kvantitativ del: 
 
20 % fördelas efter föregående års genomförda regionala verksamhet. 
1.Regional utbildning. (deltagardagar) 
2.Regional utveckling (300kr/deltagardag)( högst 50% av resp.studieförbundsdistrikts 
totala regionala stöd kan redovisas)                               
3. Övrig regional kulturverksamhet  (150kr/deltagardag) 
 
Med övrig regional kulturverksamhet menas kulturaktivteter (*se statsbidrag till 
studieförbunden, rubrik kulturprogram) som inte i första hand vänder sig till en lokal 
publik. 
T.ex. I samband med en distriktorganisations årsmöte, konferens mm.  
Med regional kulturverksamhet menas också regionala (deltagare från hela eller 
delar av regionen) kulturkurser som har till syfte att utveckla och fördjupa kunskapen 
inom något kulturområde. 
Exempel: Körsångskurser, konsthantverkskurser, musikkurser……. 
 
Lokal verksamhet: 
  
10% fördelas efter föregående års genomförda lokala verksamhet. 
 
                                      
Uppföljning och utvärdering av regionens mål  
 
Studiedistrikt som mottar regionbidrag ger därmed Regionen rätt att företa revision. 
Efter begäran av Regionen ska de uppgifter och verifikationer som regionen kan be-
höva för sin granskning och vidare ställningstagande lämnas. 
 
Kulturnämnden ska löpande följa studiedistriktens verksamhet och utvärdera den mot 
det övergripande målet med regionens bidragsgivning och varje enskilt studiedistrikts 
verksamhetsmål. Regionen skall också följa upp att de regionala effekterna som 
bidraget skall ge upphov till syns i kvalitet och kvantitet av genomförd lokal 
verksamhet. 
 
Kulturnämnden kommer årligen att utvärdera utfallet av det regionala bidraget till 
folkbildningen. Reglerna skall ses över kontinuerligt så att de syften man vill nå upp-
nås. 
 
 
 
 
 
 
 
 


